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ŠIAME NUMERYJE:

Pirmieji direktorės metai – 4 psl.

Knyga baigta: pokalbis su istoriku
Juozu Skiriumi – 6 psl.

Mes esame atsakingi ne vien už tai, ką darome, bet ir už tai, ko nedarome – Molière
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LR ambasados Washingtone info 

Ambasadorius R. Kriščiūnas (k.) ir ceremonijos dalyviai prie paminklo komunizmo aukoms. LR ambasados Washingtone  nuotraukos

Washingtone pagerbtos komunizmo aukos

Lietuvius visame pasaulyje suvienijo b�gimas

Bėgimo ,,Penki už Lietuvą” akimirkos Čikagoje ir Washingtone.

VIRGINIJA PETRAUSKIENĖ
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Lietuvos vainikas – gražiausias!
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Lietuvius visame pasaulyje suvienijo b�gimas
Atkelta iš 1 psl.

Tarp moterų greičiausia
buvo Rita Šuliauskaitė, nuotolį
įveikusi per 22 min. ir 20 sek., iš
vyrų pirmasis atbėgo Eimantas
Dubauskas, jam iki finišo pri-
reikė tik 17 minučių ir 52 se-
kundžių. Tarp vaikų sparčiausi
buvo Lukas Varanauskas, Rokas
Bilevičius ir Benas Varanaus-
kas. 

Greičiausiai nuotolį įveikę
buvo pasveikinti, apdovanoti.
Sveikinimo žodį tarė LR genera-
linis konsulas Čikagoje Mantvy-
das Bekešius. Jis pažadėjo, kad
kitais metais ir pats dalyvaus
šiame tradiciniame pasaulio lie-
tuvius vienijančiame renginyje.

LR ambasada Washingtone
prane šė, kad susirinkusi JAV
sostinėje ir jos apylinkėse gyve-
nančių lietuvių entuziastų grupė
taip pat įveikė simbolinę pen-
kių kilometrų distanciją nuo is-
torinės Lietuvos ambasados iki
Baltųjų Rūmų ir atgal. Tarp bė-
gikų buvo ir antrasis ambasados
sekretorius Tadas Kubilius, ku-
ris ir koordinavo šį renginį. Vi-
siems bėgimo dalyviams Lietu-
vos ambasadorius Rolandas Kriš-
čiūnas įteikė padėkos diplomus
už aktyvų dalyvavimą. Washing -
tono bėgimo dalyvius pasveikino
Jungtinėse Valstijose besilan-
kantis Lietuvos aplinkos vice-

Sveikiname naująją JAV LB Tarybą!

Ką parodė šie rinkimai? Visų pirma, jie nebuvo
labai aktyvūs – nei kandidatų, nei rinkėjų
skaičiumi. Buvo renkama 60 narių iš 71 kan-

didato. Kaip pranešė Krašto Rinkimų komisijos pir-
mininkė Ingrida Misevičienė, rinkimuose balsavo
3 110 JAV LB narių (turint galvoje, kad LB narys yra
kiekvienas iš mūsų, tai labai nedidelis skaičius). 831
narys balsavo internetu – palyginus su praėjusiais
rinkimais balsavusiųjų internetu skaičius padidė-
jo net 99 proc. Tuo tarpu bendras balsų skaičius pa-
didėjo tik 3.6 proc. Iš 60 išrinktų narių lygiai pusė
yra nauji nariai, t.y. nedalyvavę 2015–2018 metų Ta-
rybos darbe (prieš trejus metus tokių buvo apie treč-
dalis). Šiemet buvo išsiųsta apie 20 tūkst. interne-
tinio balsavimo kortelių, tačiau, kaip pastebėjo I. Mi-
sevičienė, užsiregistravusieji balsavo žymiai akty-
viau (60–70 proc.) nei tie, kuriems papildomai buvo
siunčiamos kortelės (jų balsai sudarė 10–15 proc.). 

Nauja tendencija, ypač išryškėjusi Čikagoje, kai
atsirado Čikagos lietuvių apylinkė, kuri neturi
griežtos geografines zonos, yra tai, kad priklausy-
mas vienai ar kitai apylinkei nebūtinai turi būti dik-
tuojamas gyvenamojo adreso ar prisirišimo prie pa-
rapijos. Labiau lemia interesų bendrumas. Be to,
žmonės šiais laikais nuolat keičia gyvenamąją vie-
tą, išvažiuoja tai mokytis, tai dirbti, ir tai irgi kei-
čia tradicinę apylinkių sampratą. Žmogus turi pa-
sirinkti, kur jis nori balsuoti, o apylinkėms reikia
nuolat atnaujinti savo narių sąrašus. Beje, nuolati-
nis kraustymasis, didelis žmonių judėjimas iš vie-
tos į vietą yra dar viena priežastis, kodėl ateitis pri-
klauso internetiniam balsavimui. 

ministras Martynas Norbu-
tas.

Pasaulio lietuvių bėgimas
suvienijo lietuvius, išsibars-
čiusius po skirtingus pasaulio
kampelius, o 5 km atstumo
bėgimas simboliškai apjuosė
visus penkis kontinentus. Bė-
gimo žemėlapyje buvo ir dau-
giau JAV miestų, kuriuose gy-
venantys lietuviai įsijungė į
bėgimą ,,Penki už Lietuvą”.
Tai Salt Lake City, Portlan-
das, Tampa, Orlandas, New
Yorkas.  Nors daugiausiai bė-
gimo entuziastus vienijančių
taškų – Europos žemėlapyje,
tačiau smagu matyti, kad į šį
tradiciniu tapusį pasaulio lie-
tuvių bėgimą dalyvavo ir Pie-
tų Afrikoje, Saudo Arabijoje,
Kinijoje, Pietų Korėjoje, Tai-
vane ir net Naujoje Zelandijoje
gyvenančių tautiečių. Pasak
rengėjų (,,Citadele Kauno ma-
ratonas”, Suomijos jaunimo
sąjunga) žiniomis, bėgo be-
veik 2 tūkstančiai mūsų tau-
tiečių 55 pasaulio miestuose.
Šie lietuviai bėgikai iš įvairių
pasaulio šalių nuotoliniu da-
lyvavimu parėmė Lietuvoje
birželio 10 dieną vykusį ,,Ci-
tadele Kauno maratoną”, ku-
riame šiais metais jame star-
tavo apie puspenkto tūkstan-
čio bėgikų iš 45 skirtingų pa-
saulio šalių. 

Pusšimtis Čikagos lietuvių smagiai įveikė 5 kilometrų nuotolį. Silvijos Basijokaitės nuotr.

Washingtono bėgikams nepritrūko entuziazmo. LR ambasados JAV nuotr.
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Neapsieita be nesusipratimų

Rinkimų komisijai teko susidurti ir su kai ku-
riais iškilusiais nesklandumais. Visų pirma, ne visi
norintys kandidatuoti į Tarybą galėjo tai padaryti,
nes du norėję kandidatuoti asmenys pavėlavo pateikti
paraiškas, o viena anketa buvo išsiųsta klaidingu ad-
resu. 

Antra, dvi apylinkės vykdė asmeninį balsavimą,
nesudariusios rinkiminės komisijos ir iš anksto
nepranešusios, kad toks balsavimas vyks – tai Dal-
las  ir New Yorko miesto apylinkės. Apsvarsčiusi ir
įvertinusi visas balsavimo aplinkybes Rinkimų ko-
misija abu balsavimus pripažino galiojančiais, tačiau
pareikalavo, kad ateityje visos apylinkės rimtai at-
sižvelgtų į rinkiminę tvarką, o taip pat bendradar-
biautų su apygardomis.

Tad kaip gi atrodo JAV LB XXII Taryba?

Amerikos kryžkelių apygarda: Arvydas Urbonavičius;

Connecticut apygarda:Rasa Dooling, Sigita Šimkuvienė-
Rosen, Agnė D’Orso, Laima Reiss;

Floridos apygarda: Juras Palukaitis, Tomas Mikonis, Alek-
sandras  Gedmintas;

Michigan apygarda: Algis Petrulis, Raminta Skipitytė-
Vilkienė, Almantas Galvanauskas;

Naujosios Anglijos (Bostono) apygarda: Juozas Kaz-
lauskas, Rima Girniuvienė, Tomas Girnius, Edvardas Bub-
nys, Giedrius Švenčionis, Eglė Milašauskaitė, Živilė Sy-
meonidis, Jonas Stundžia;

New Yorko apygarda: Rasa Mitrulevičienė, Tomas
Mitrulevičius, Rasa Savičiūtė-Sprindys, Rasa McKean, Val-
das Buožys;

Ohio apygarda: Zita Maščinskienė, Ričardas Širvinskas;

Pietryčių apygarda, rajonas 1: Rasa Miliūtė, Žilvinas Mer-
kevičius, Igoris Stepanovas;

Pietryčių apygarda, rajonas 2: Rimvydas Baltaduonis,
Vytautas Maciūnas, Gailius Draugelis, Daiva Kazlauskas;

Vakarų apygarda, rajonas 1:Danguolė Navickienė, Rin-
gailė Barysaitė, Raimundas Šilkaitis, Tomas Janušas, Ri-
čardas Černiauskas; 

Vakarų apygarda, rajonas 2: Giedrė Babarskienė, Ernesta
Ingelevičiūtė, Irena Blekys;

Vakarų apygarda, rajonas 3: Kęstutis Eidukonis;

Vidurio vakarų apygarda, rajonas 1: Juozas Polikaitis,
Austėja Sruoga, Artūras Žilys, Vytautas Sruoga, Svajo-
nė Kerelytė, Monika Dobrovolskytė, Marija Milda Šatienė,
Birutė Kairienė, Aušrelė Sakalaitė, Jon Platakis, Ingrida
Strokovas, Regina Butkus; 

Vidurio vakarų apygarda, rajonas 2: Loreta Raudonytė-
Vician;

Vidurio vakarų apygarda, rajonas 3: Gintautas Ste-
ponavičius, Gediminas Damašius, Violeta Rutkauskie-
nė, Palmira Janušonienė-Westholm, Živilė Norvilaitė-
Petersen.

Į Tarybą taip įeina dabartiniai apygardų valdy-
bų pirmininkai. Kaip aiškino Rinkimų komisijos pir-
mininkė, pirmininkai gali šiais metais keistis, nes
apygardoms privalu rinkiminiais metais vykdyti val-
dybos rinkimus, tačiau ne visos tą spės atlikti iki se-
sijos. Tad dabartiniai apygardų pirmininkai lieka Ta-
rybos nariais, kol jų nepakeis nauji nariai.

Priminsime, kad JAV LB Taryba yra vyriausias
LB padalinys, kuris nustato LB veiklos kryptį, veik-
los būdus, biudžeto paskirstymą. Tad nuo kiekvieno
jos nario priklauso JAV LB Tarybos darbo sėkmė, o
tuo pačiu ir visos didelės mūsų bendruomenės gy-
vastingumas. 

JAV LB Krašto Rinkimų komisija tikisi pro-
duktyvaus naujosios Tarybos darbo ir taria: Iki pa-
simatymo Portlande rugsėjo 28–30 dienomis!

JAV LB ir ,,Draugo” info


